
  
            ПIНСКI  ГАРАДСКI                                                           ПИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

      ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ                                                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

   

         Р А Ш Э Н Н Е                                           Р Е Ш Е Н И Е 
 

 18 ноября 2025 г. № 2000 

                      г.Пiнск                                                                                 г.Пинск 

Об       установлении        брони  
нанимателям для приема на работу  
безработных на 2026  год   

 

 

На основании пунктов 4, 7 Положения о порядке установления 

брони приема на работу безработных, особо нуждающихся в социальной 
защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке 

труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 20 июля 2022 г. № 475, Пинский городской исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Установить броню нанимателям для приема на работу 

безработных, особо нуждающихся в социальной защите и не способных 

на равных условиях конкурировать на рынке труда, а также родителей, 

которые обязаны возмещать расходы, затраченные государством на 
содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и 

направлены по судебному постановлению в органы по труду, занятости и 

социальной защите для трудоустройства, на 2026 год согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 г. 

 
Председатель                         В.В.Ребковец 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Богданович 638111

 



                                Приложение 
                                к решению  
                                Пинского городского 
                                исполнительного комитета 
26.                           18.11.2025 № 2000 

 
 БРОНЯ 
 нанимателям для приема на работу безработных, особо 
нуждающихся в социальной защите и не способных на 
равных условиях конкурировать на рынке труда, а также 
родителей, которые обязаны возмещать расходы, 
затраченные государством на содержание детей, 
находящихся на государственном обеспечении, и 
направлены по судебному постановлению в органы по 
труду, занятости и социальной защите для 
трудоустройства, на 2026 год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2 

 

 

Наименование нанимателя 

 

Количество граждан, подлежащих трудоустройству на свободные рабочие места (вакансии), человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

всего 

в том числе по категориям 

р
о

д
и

те
л
и

, 
к
о

то
р

ы
е 

о
б

я
за

н
ы

 
в
о

зм
ещ

ат
ь 

р
ас

х
о

д
ы

, 
за

тр
ач

ен
н

ы
е 

го
су

д
ар

ст
в
о

м
 

н
а 

со
д

ер
ж

ан
и

е 
д

ет
ей

, 
н

ах
о
д

я
щ

и
х

ся
 

н
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

м
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
и

, 
и

 
н

ап
р

ав
л
ен

ы
 п

о
 с

у
д

еб
н

о
м

у
 п

о
ст

ан
о

в
л
ен

и
ю

 в
 

о
р

га
н

ы
 

п
о

 
тр

у
д

у
, 

за
н

я
то

ст
и

 
и

 
со

ц
и

ал
ь
н

о
й

 
за

щ
и

те
 д

л
я 

тр
у

д
о

у
ст

р
о

й
ст

в
а 

д
ет

и
-с

и
р

о
ты

, 
д

ет
и

, 
о

ст
ав

ш
и

ес
я
 

б
ез

 
п

о
п

еч
ен

и
я
 

р
о

д
и

те
л
ей

, 
л
и

ц
а 

и
з 

ч
и

сл
а 

д
ет

ей
-с

и
р

о
т 

и
 

д
ет

ей
, 

о
ст

ав
ш

и
х

ся
 

б
ез

 
п

о
п

еч
ен

и
я
 р

о
д

и
те

л
ей

 

р
о

д
и

те
л
и

 
в
 

м
н

о
го

д
ет

н
ы

х
 

и
 

н
еп

о
л
н

ы
х
 

се
м

ь
я
х

, 
а 

та
к
ж

е 
в
о

сп
и

ты
в
аю

щ
и

е 
д

ет
ей

-
и

н
в
ал

и
д

о
в
 

и
н

в
ал

и
д

ы
 

л
и

ц
а,

 
о

св
о
б

о
ж

д
ен

н
ы

е 
о

т 
н

ак
аз

ан
и

я
 

в 
в
и

д
е 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 

св
о
б

о
д

ы
 

с 
н

ап
р

ав
л
ен

и
ем

 
в
 

и
сп

р
ав

и
те

л
ь
н

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

о
тк

р
ы

то
го

 
ти

п
а,

 
л
и

ш
ен

и
я 

св
о

б
о

д
ы

 н
а 

о
п

р
ед

ел
ен

н
ы

й
 с

р
о

к
 

л
и

ц
а,

 
п

р
ек

р
ат

и
в
ш

и
е 

н
ах

о
ж

д
ен

и
е 

в 
 

л
еч

еб
н

о
-т

р
у

д
о

в
ы

х
 п

р
о

ф
и

л
ак

то
р

и
я
х
 

л
и

ц
а,

 
ст

р
ад

аю
щ

и
е 

х
р

о
н

и
ч

ес
к
и

м
 

ал
к
о

го
л
и

зм
о

м
, 

н
ар

к
о

м
ан

и
ей

 
и

 
то

к
си

к
о

м
ан

и
ей

 
и

 
п

р
о

ш
ед

ш
и

е 
м

ед
и

ц
и

н
ск

у
ю

 
р

еа
б

и
л

и
та

ц
и

ю
, 

в
 

о
тн

о
ш

ен
и

и
 

к
о

то
р

ы
х

 
р

аз
р

аб
о

та
н

ы
 

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ь
н

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 
р

еа
б

и
л

и
та

ц
и

и
 

п
о
 

ф
о

р
м

е,
 

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
о

й
 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о

м
 

зд
р

ав
о

о
х

р
ан

ен
и

я
, 

м
и

н
и

ст
ер

ст
в
о

м
 
тр

у
д

а 
и

 
со

ц
и

ал
ь
н

о
й

 
за

щ
и

ты
, 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о

м
 

в
н

у
тр

ен
н

и
х

 д
ел

 

л
и

ц
а 

в
 

в
о

зр
ас

те
 

д
о

 
2

1
 

го
д

а,
 

 
в
п

ер
в
ы

е 
и

щ
у

щ
и

е 
р

аб
о
ту

  

л
и

ц
а 

за
 

п
ят

ь 
л
ет

 
д

о
 

д
о

ст
и

ж
ен

и
я 

о
б

щ
еу

ст
ан

о
в
л
ен

н
о

го
 

п
ен

си
о

н
н

о
го

 
в
о

зр
ас

та
  

л
и

ц
а,

 
у

в
о

л
ен

н
ы

е 
со

 
ср

о
ч

н
о

й
 

в
о

ен
н

о
й

 
сл

у
ж

б
ы

, 
ал

ь
те

р
н

ат
и

в
н

о
й

 с
л
у

ж
б

ы
  

1. Открытое акционерное 

общество (далее – ОАО) 

«Пинский опытно-

механический завод» 

3 - 1 - 1 - - - - 1 

 

2 

2. ОАО «Пинский завод 

средств малой механизации» 

2 - - - 1 1 - - - - 

 

1 

3. ОАО «Пинские нетканые 

материалы» 

- - - - - - - - - - 1 

4. ОАО «Пинский ордена Знак 

Почета судостроительно-

судоремонтный завод» 

- - - - - - - - - - 1 



 

 
3 

5. Филиал «Камертон» ОАО 

«ИНТЕГРАЛ» - управляющая 

компания холдинга 

«ИНТЕГРАЛ» 

2 - 1 - 1 - - - - - 

 

1 

6. Филиал ОАО   

«Берестейский пекарь» 

Пинский хлебозавод 

4 - 1 - 1 - - 1 - 1 

 

1 

7. Производственный филиал 

ОАО «Савушкин продукт» в  

г. Пинск 

7 - 2 1 1 - 1 - - 2 

 

1 

8. ОАО «Пинский 

мясокомбинат» 

8 - 3 - 1 1 1 - - 2 

 

  2 

9. ОАО «Пинский комбинат 

хлебопродуктов» 

5 - 2 - 1 - - 1 - 1 

 

1 

10. Коммунальное унитарное 

предприятие «Пинская 

региональная типография» 

1 - 1 - - - - - - - 

 

- 

11. Республиканское 

унитарное производственное 

предприятие «Пинская 

фабрика художественных 

изделий «Крынiца Палесcя» 

2 - 1 1 - - - - - - 

 

1 

12. Закрытое акционерное 

общество (далее – ЗАО) 

«Холдинговая компания 

«Пинскдрев» 

13 1 1 1 1 1 1 1 - 6 2 

13. Производственное 

унитарное предприятие 

«АльтоКлассик» 

3 - - - 1 1 - - - 1 2 

14. Производственное 

унитарное предприятие 

«Сонова» 

3 - - - 2 - - - - 1 2 



 

 
4 

15. Филиал ЗАО 

«Холдинговая компания 

«Пинскдрев» Фабрика 

экспортной мебели  

3 - - - 2 - - - - 1 2 

16. ОАО «Пинское 

промышленно-торговое 

объединение «Полесье» 

9 1 2 1 1 1 - 1 - 2 6 

17. ОАО «Кузлитмаш» 4 - 1 - 2 - - - - 1 2 

18. Филиал «Пинские 

тепловые сети» Брестского 

республиканского унитарного 

предприятия (далее – РУП) 

электроэнергетики 

«Брестэнерго»  

2 - - 1 1 - - - - - 

 

1 

19. Филиал «Пинские 

электрические сети» 

Брестского РУП 

электроэнергетики 

«Брестэнерго»   

2 - - - 1 - - - - 1 

 

1 

20. ЗАО «Амкодор-Пинск» 3 - 1 - 1 - - - - 1 1 

21. Иностранное торгово-

производственное унитарное 

предприятие «Стэнлес» 

2 - - - 1 - - - - 1 

 

1 

22. Производственное 

унитарное предприятие 

«ЭлКис» Общественного 

объединения «Белорусское 

товарищество инвалидов по 

зрению» 

6 - - 6 - - - - - - 

 

1 

23. Унитарное предприятие по 

оказанию услуг «Химчистка 

одежды» 

1 - - - - - - - 1 - 

 

- 



 

 
5 

24. Унитарное предприятие по 

оказанию услуг «РБТПинск» 

1 - 1 - - - - - - - 

 

- 

25. Филиал «Строительное 

управление № 100» ОАО 

«Строительный трест № 2» 

5 - 1 - 2 - - 1 - 1 

 

1 

26. Филиал 

«Специализированное 

управление № 138» ОАО 

«Строительный трест № 2» 

4 1 - - 1 - - 1 - 1 

 

 

1 

27. Филиал «Управление 

механизации и 

специализированных работ    

№ 36» ОАО «Строительный 

трест № 2» 

5 - 1 - 2 - - 1 - 1 

 

1 

28. Филиал «Завод сборного 

железобетона» ОАО 

«Строительный трест № 2» 

3 - - - 2 - - - - 1 

 

1 

29. Филиал «Управление 

производственно-

технологической 

комплектации» ОАО 

«Строительный трест № 2» 

2 - - - 1 - - - - 1 

 

1 

30. Филиал «Жилищно-

коммунальная контора» ОАО 

«Строительный трест № 2» 

- - - - - - - - - - 1 

31. ОАО 

«Специализированная 

передвижная 

механизированная колонна    

№ 28» 

3 - - - 2 - - - - 1 

 

1 

32. ОАО «Пинское РСУ» 8 - 2 - 2 - - 1 1 2 2 



 

 
6 

33. Филиал «Дорожно-

строительное управление             

№ 8» ОАО «Дорожно-

строительный трест № 4 г. 

Брест»  

2 - - - 1 - - - - 1 

 

1 

34. ОАО 

«Полесьегипроводхоз» 

1 - 1 - - - - - - - 

 

1 

35. ОАО 

«Пинскэлектромонтаж» 

1 - - - - - - - - 1 

 

1 

36. ОАО «Пинский 

автобусный парк» 

8 - 3 - 2 - 1 - 1 1 2 

37. ОАО «Пинское 

автотранспортное 

предприятие» 

1 - - - - - - - - 1 

 

- 

38. Республиканское 

унитарное эксплуатационно-

строительное предприятие 

«Днепро-Бугский водный 

путь» 

3 - - - 2 - - - 1 - 

 

1 

39. Филиал Республиканского 

транспортного унитарного 

предприятия «Белорусское 

речное пароходство» речной 

порт Пинск 

1 - - - - - - - - 1 

 

- 

40. Филиал Центр 

механизации путевых работ 

Республиканского унитарного 

предприятия «Ремпуть 

Белорусской железной 

дороги» 

3 - - - 2 - - - - 1 

 

1 



 

 
7 

41. Пинский зональный узел 

электросвязи Брестского 

филиала РУП «Белтелеком» 

2 - - - 1 - - - - 1 

 

- 

42. Пинский региональный 

узел почтовой связи 

Брестского филиала РУП  

«Белпочта» 

2 - 1 1 - - - - - - 

 

1 

43. Брестский филиал 

торгового РУП 

«Белсоюзпечать» Пинское 

районное отделение 

1 - 1 - - - - - - - 

 

- 

44. ОАО «Магазин 

«Буратино» 

1 - 1 - - - - - - - 

 

- 

45. ОАО «Школьник» 

 г. Пинск 

2 - 1 - - - - - 1 - 1 

46. Общество с ограниченной 

ответственностью (далее – 

ООО) «Санта Ритейл» филиал 

в  г. Пинске   

6 1 2 - 1 - - 2 - - 

 

2 

47. Филиал № 7 розничное 

торговое предприятие 

«ПинскБакалея» ОАО 

«Брестская областная база 

«Бакалея» 

1 - - - - - - 1 - - 

 

1 

48. ОАО «Универсам «Пинск» 1 - 1 - - - - - - - 1 

49. ОАО «Север-Пинск» 2 1 - - - - - 1 - - 2 

50. Торговое унитарное 

предприятие «Пинская 

межрайонная торговая база» 

3 - 1 - - - - 2 - - 

 

- 



 

 
8 

51. Филиал «Пинское 

производственное 

управление» 

производственного РУП 

«Брестоблгаз»  

2 - - - 1 - - - - 1 

 

1 

52. Филиал «Пинский 

гортопсбыт» Брестского 

областного унитарного 

предприятия «Управление 

жилищно-коммунального 

хозяйства» 

1 - - - 1 - - - - - 

 

- 

53. Коммунальное 

производственное унитарное 

предприятие «Жилищное 

ремонтно-эксплуатационное 

управление г. Пинска» 

9 - 1 1 2 - 1 - 3 1 11 

54. Коммунальное 

производственное унитарное 

предприятие 

«Пинскводоканал» 

4 - 1 - 2 - - - - 1 

 

2 

55. ОАО «Пинский  городской 

комбинат бытового 

обслуживания» 

1 - - 1 - - - - - - 

 

1 

56. Государственное 

учреждение 

«Территориальный центр 

социального обслуживания 

населения г. Пинска» 

1 - 1 - - - - - - - 

 

- 

57. Учреждение 

здравоохранения (далее – УЗ) 

«Пинская центральная 

больница»  

5 - 1 1 1 - - 1 1 - 

 

3 



 

 
9 

58. УЗ «Пинская центральная 

поликлиника»  

3 - 1 - - - - 1 1 - 

 

1 

59. Государственное УЗ 

«Пинский межрайонный 

онкологический диспансер» 

2 - 1 1 - - - - - - 

 

- 

60. Филиал «Городская 

поликлиника № 1» УЗ 

«Пинская центральная  

поликлиника» 

2 - 1 1 - - - - - - 

 

1 

61. Филиал «Детская 

поликлиника» УЗ «Пинская 

детская больница» 

3 - 1 1 - - - - 1 - 

 

1 

62. Филиал «Межрайонный 

кожно-венерологический 

диспансер» УЗ «Пинская 

центральная поликлиника» 

1 - - 1 - - - - - - 

 

1 

63. Филиал «Межрайонный 

психоневрологический 

диспансер» УЗ «Пинская 

центральная поликлиника» 

1 - - 1 - - - - - - 

 

1 

64. Филиал «Станция 

переливания крови» УЗ 

«Пинская центральная  

поликлиника» 

1 - - - - - - - 1 - 

 

- 

65. Филиал 

«Специализированное 

автотранспортное 

предприятие» УЗ «Пинская 

центральная поликлиника»  

2 - 1 - - - - - - 1 

 

- 



 

 
10 

66. Филиал 

«Специализированный дом 

ребенка» УЗ «Пинская 

детская больница» 

1 - - 1 - - - - - - 

 

- 

67. Филиал «Детская 

стоматологическая  

поликлиника» УЗ «Пинская 

центральная поликлиника» 

1 - - 1 - - - - - - 

 

1 

68. Филиал «Станция скорой 

медицинской помощи» УЗ 

«Пинская центральная  

поликлиника» 

1 - 1 - - - - - - - 

 

- 

69. УЗ «Пинский 

межрайонный родильный 

дом» 

2 - 1 1 - - - - - - 

 

1 

70. УЗ «Пинская детская 

больница» 

2 - 1 1 - - - - - - 

 

1 

71. УЗ «Пинская  

стоматологическая  

поликлиника» 

2 - 1 1 - - - - - - 

 

1 

72. УЗ «Пинский диспансер 

спортивной медицины» 

1 - - - - - - - 1 - 

 

- 

73. Брестское торгово-

производственное РУП 

«Фармация» Пинская 

центральная районная аптека  

№ 134  

1 - 1 - - - - - - - 

 

- 

74. Учреждение образования  

(далее – УО) «Полесский 

государственный 

университет» 

3 - 1 1 - - - - 1 - 

 

- 



 

 
11 

75. Филиал УО «Брестский 

государственный технический 

университет» Пинский 

индустриально-

педагогический колледж 

1 - - 1 - - - - - - 

 

- 

76. УО «Пинский  

государственный аграрный 

технологический колледж» 

2 - - 1 - - - - 1 - 

 

- 

77. Пинский колледж УО 

«Брестский государственный  

университет имени 

А.С.Пушкина»  

1 - - 1 - - - - - - 

 

- 

78. УО «Пинский 

государственный аграрно-

технический колледж имени 

А.Е.Клещева» 

2 - 1 1 - - - - - - 

 

- 

79. УО «Пинский 

государственный 

медицинский колледж» 

2 - 1 1 - - - - - - 

 

- 

80. УО «Пинский 

государственный колледж 

техники и технологий»  

2 - 1 1 - - - - - - 

 

- 

81. УО «Пинский 

государственный колледж 

искусств» 

3 - 1 1 - - - - 1 - 

 

- 

82. УО «Пинский 

государственный 

автомеханический колледж» 

1 - - 1 - - - - - - 

 

- 

83. УО «Пинский 

государственный колледж 

строителей» 

2 - 1 1 - - - - - - 

 

- 



 

 
12 

84. Государственное 

учреждение образования 

(далее – ГУО) «Детский сад       

№ 28  г. Пинска» 

1 - 1 - - - - - - - 

 

- 

85. ГУО «Детский сад                 

№ 33 г. Пинска» 

1 - - - - - - - 1 - 

 

- 

86. ГУО «Гимназия № 1 

имени Ф.Я. Перца г. Пинска» 

2 - 1 1 - - - - - - 

 

- 

87. ГУО «Средняя школа         

№ 12  г. Пинска» 

1 - - - - - - - 1 - 

 

- 

88. ГУО «Средняя школа         

№ 14 г. Пинска» 

1 - - - - - - - 1 - 

 

- 

89. ГУО «Средняя школа         

№ 18 г. Пинска» 

1 - 1 - - - - - - - 

 

- 

90. ГУО «Брестский 

областной центр 

инновационного и 

технического творчества» 

1 - - - - - - - 1 - 

 

- 

91. Пинский отдел  

Департамента охраны 

Министерства внутренних дел 

Республики Беларусь 

4 - - - - - - - - 4 

 

- 

92. Государственное  

учреждение культуры 

«Пинская городская 

централизованная 

библиотечная система» 

1 - - 1 - - - - - - 

 

- 

93. Государственное  

учреждение культуры 

«Пинский городской Дом 

культуры» 

- - - - - - - - - - 

 

1 



 

 
13 

94. Государственное 

учреждение культуры 

«Пинский городской центр 

культуры и творчества» 

1 - - 1 - - - - - - 

 

- 

95. Учреждение культуры 

«Пинский городской парк 

культуры и отдыха им. 

Краснознамённой 

Днепровской флотилии» 

- - - - - - - - - - 

 

1 

96. Частное унитарное 

торгово-производственное 

предприятие «Восход-сервис» 

3 - 1 - 1 - - - - 1 

 

2 

97. Частное унитарное 

производственно-торговое 

предприятие «Соло-Пинск» 

4 - 1 1 1 - - 1 - - 

 

3 

98. Общество с 

дополнительной 

ответственностью «Пинск-

стиль» 

- - - - - - - - - - 1 

99. ООО «ГИШЕФТ» - - - - - - - - - - 1 

100. Частное торгово-

производственное унитарное 

предприятие «Пинапродукт» 

2 - 1 - - - - 1 - - 

 

- 

101. Частное унитарное 

строительное предприятие 

«ТСВ» 

3 - - - 2 - - - - 1 

 

- 

102. Филиал ООО «Евроторг» 

в г. Бресте, магазин 

«Евроопт» г. Пинск 

2 - 1 - - - - 1 - - 

 

1 

103. ООО «Белинвестторг» 1 - 1 - - - - - - - - 

104. ООО «Стройдеталь» 2 - - - 1 - - - - 1 - 



 

 
14 

105. ООО «Золотой колос 

Пинск» 

1 - - - - - - 1 - - - 

106. ООО 

«ПолесьеТоргСервис» 

1 - - - 1 - - - - - 

 

- 

107. ООО «Интерпласт» 1 - - - 1 - - - - - - 

108. ООО «Зубр Энерджи»  2 - - - 1 - - - - 1 - 

109. Пинский филиал 

совместного ООО «ПП 

Полесье»  

1 - 1 - - - - - - - 

 

1 

110. Общество с 

дополнительной 

ответственностью 

«Агростройсервис» 

1 - - - 1 - - - - - 

 

- 

111. Производственный 

участок г. Пинск ООО «Марк 

Формэль»  

2 - 1 1 - - - - - - 

 

- 

112. ЗАО 

«ПинскГАЗавтосервис» 

1 - - - 1 - - - - - 1 

113. ООО «Металл» 3 - - - 2 - - - - 1 4 

114. Пинская городская 

организационная структура 

Республиканского 

государственно -

общественного объединения 

«Добровольное общество 

содействия армии, авиации и 

флоту Республики Беларусь» 

1 - 1 - - - - - - - 

 

- 

ИТОГО 270 5 65 40 60 5 5 20 20 50 100 

 
 
 
 
Богданович 638111 


